[image: image1.jpg]FORMOSA-GO
| _BACIA DO SAO FRANCIS

10 FRANCISCO |

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO N.º 051/13- WP
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

                  Proponho à Mesa Diretora, nos termos regimentais, a presente Moção de Congratulação a ser consignada aos ciclistas realizadores dos encontros de pedais em Formosa: Sillas Vinicios da Costa Santos, Edna Espindola Dantas Almeida, Joaquim Basilio de Oliveira (Quinzinho), Ernane Nunes Pereira, Tião Monark e Miro Bike por sua atuação esportiva.
 Sala das sessões da Câmara Municipal de Formosa, aos 14 dias do mês de Agosto de 2013.

WENNER PATRICK
Vereador

                                   JUSTIFICATIVA
Essa homenagem se faz justa pelo trabalho realizado em defesa do esporte e de um planeta mais saudável. Esse grupo vem lutando há muito tempo pela construção da ciclovia Formosa-Itiquira.
A referida moção é uma forma de reconhecimento e mobilização do legislativo formosense em defesa de melhores condições de mobilidade dos ciclistas em nossa cidade.
Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone/Fax: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

www.camaraformosa.go.gov.br